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LedelsespEtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt 6rsrapporten for DM Holdinq 2017 ApS for regnskabs-

Sret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passlver og

finansielle siilling pr.30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabseret
1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de

f orhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse'

Haderslev, den 29. november 2018
Direktion:

Dorthe Messer
direktor
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Den uafhangige revisors revisionspitegning

Til kapitalejeren i DM Holding 2017 ApS

Konklusion

Vi har revideret Srsregnskabet for DM Holding 2017 ApS for regnskabs6ret 1. oktober 2017 - 30.

september 2018, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for reqnskabs6ret
1. oktober 2017 - 30. september 2018 ioverensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er narmere beskre-

vet i revisionsp6tegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet". Det er vores opfat-
telse, at det opn6ede revisionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhangighed

Vi er uafhangige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for Srsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Srsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsette
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 5rs-
regnskabet p5 grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-
sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet

Vores mEl er at opn5 hoj grad af sikkerhed for, om irsregnskabet som helhed er uden vesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionsp6tegning med en
konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark, altid vil afdakke vasentlig fejlinformation, n5r s5dan findes. Fejlinformatio-
ner kan opsti som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pE de okonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne treffer pE grundlag af Srsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fejlinformation i Srsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pE disse risici
samt opn6r revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation for6rsaget af besvigelser er hojere end ved
vasentlig fejlinformation for5rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

OpnEr vi forstSelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uaf hangige revisors revisionspStegning

Konkluderer vi. om ledelsens udarbejdelse af Srsregnskabet pA grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der p3 grundlag af det opneede revisionsbevis er vasentlig usik-

kerhed forbunjet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne

til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vesentlig usikkerhed, skal vi ivores revisi-

onspStegning gore opmerksom p3 oplysninger herom iSrsregnskabet eller, hvis sSdanne oplysnln-

ger'ikke er tiistrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pe det revisi'

6nsbevis, der er opn|et frem til datoen for vores revisionsp5tegning. Fremtidige begivenheder eller

forhold kan dog medfore, at selskabet ikke langere kan fortsette driften'

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af 6rsregnskabet, herunder note-

opiysningerne, samt om 6rsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pE en sadan m5de, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering

af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

iintern kontrol, som vi identiticerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig f or ledelsesberetningen'

Vores konklusion om 6rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetninqen'

Itilknytning til vores revision af 6rsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og iden
Iorbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med ersregnskabet eller vores

viden opniet ved revisionen eller pe anden mide synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

vores ansvar er derudover at overveie, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-

hold til ersregnskabsloven.

Baseret pA det udtorte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med ersregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det vesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kolding, den 29. november 2018
ERNST & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsir

DM Holding 2017 ApS
Overbyvej 94, 6094 Hjels

38 43 67 75
1. oktober 2016
Kolding
1. oktober 2OL7 - 30. september 2018

Direktion

Revision

Dorthe Messer, Direktor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Kolding Apark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Beretning

Virksomhedens vasentligste aktivitete

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber, investering
samt hermed beslegtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgorelse tor ZOnlrc udviser et overskud pA 61g.1g7 kr. mod et overskud pi
632.72L kr. sidste 5r, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital pE
7.460.620 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vesentlig betydning for virksomhedens
finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et resultat f or zolgllg p3 niveau med 2oL7l1g.
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20L6lt7

Arsregnskab 1. oktober 2Ol7 - 30. september 2018

Resultatopgorelse

Note kr.

Bruttotab
2 Personaleomkostninger

Resultat frr finansielle Poster
lndtagter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

lndtegter aI kapitalandele i associerede virksomheder

Finansielle omkostninger

Resultat trr skat
3 Skat af erets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdis metode

overlort resultat

20L7lts
-9.728

0

-6.250
0

-9.728
t22.248
52s.353
-28.595

-6.250
145.685
513.553
-27 .759

609.888
8.299

625.239
7 .482

618.187 632.72t

647 .6tl
-29.424

659.248
-26.527

618.187 632.721
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Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30' september 2018

EY

AKTIVER
Anlagsaktiver

4 Finansielleanl.egsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder

Anlagsaktiver ialt

Omsatningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

DM Holding 2017 APS

Arsrapport 2017/18

2017 lta 20L6lt7

477.645
1.555.456

2.033.101 1.385.489

2.033.101 1.385.489

65.781 7 .482

65.74L 7 .482

65.781 7 .442

2.O98.A82 7.392.977

3s5.397
1.030.092

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

7

Balance

Note kr.



Arsregnskab 1. oktober 2OL7 - 30. september 2018

Bala nce

EY

Note

5
100.000
659.244
83.185

DM HoldinO 2017 APS

Arsrapport 2017l18

20fi lta 20].61t7

100.000
1.306.859

53.767

7.460.620 a42.433

570.709 544.249

570.709 544.249

kr.

PASSIVER
Egenkapital
Anpartskapital
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdis metode

Overfort resultat

Egenkapital i alt

Galdsforpligtelser
Langf ristede galdsf orpllgtelser
Gald til selskabsdeltager og ledelse

Kortf ristede geldsf orpligtelser
Gald til tilknyttede virksomheder
Anden gald

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

1 AnvendtregnskabsPraksis
5 Kontraktlige forpligtelser oq eventualposter m.v.

67 .553 6.249

638.262 5 50. s38

2.O98.AA2 7.392.977

3.L26
64.427

0
6.249

I
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EgenkapitaloPgorelse

kr.

Egenkapital 1. oktober 2017
Overfort via resultatdisponerinq

Egenkapital
30. september 2018

Reserve for
nettoopskrivning

efter indre
vardis metode Overfort resultat

DM Holding 2O17 APS

Arsrapport 2OL7ll8

I alt

Arsregnskab 1. oktober 2Ot7 - 30. september 2018

Anpartskapital

100.000
0

659.248
647.67t

83.185
-29.424

842.433
618.187

100.000 1.306.859 53.76L 7.460.620
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1 Anvendt regnskabsPraksis

Arsrapporten for DM Holding 2017 ApS for 2017/18 er allagt-ioverensstemmelse med irsregnskabslo-

u"irIJrt"rrn"lr"r. for klasse B-virksomheder med tilvalg aI visse bestemmelser for klasse C'

Arsregnskab 1. oktober 2Ol7 - 30. september 2018

Noter

Resultatopgorelsen

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatninq af koncernens danske

dattervirksomheder. Dattervirksomheder indger isambeskatningen fra det tidspunkt, hYor de indger i

konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgSr fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatninqen og afregner som fOlge heraf alle

betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder iforhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsettelse af eget skattemassigt overskud.

Arets skat, der bester af Srets aktuelle selskabsskat, erets sambeskatningsbidrag oq andring i udskudt
skat - herunder som folge af andring iskattesats - indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan

henfores til erets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, der kan henlores til posteringer

direkte i egenkapitalen.

Indtagter af kapitalandele idatter- og associerede virksomheder

Efter den indre verdis metode indregnes en forholdsmassig andel af resultat efter skat ide underlig-

gende virksomheder i resultatopgoreisen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associere-

ie virksomheder presenteres iresultatopgorelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele idattervirk-

iomtreder toretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab For kapitalandele iassocierede

,irlron,,n"Oe, tor"tages alene forholdsmassig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Bruttotab

lresultatopgorelsenernettoomsatningogeksterneomkostningermedhenvisningtilErsregnskabslo.
vens $ 32 simmendraget til 6n regnskabspost benavnt bruttotab'

Andre eksterne omkostninger

Andreeksterneomkostningerom'atteromkostningervedrorendevirksomhedensprimareaktivitet.der
li 

"it 
oiJi i aret. fob, herunder omkostninqer til diatribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab

p5 debitorer, ydelser pA operationelle leasingkontrakter m'v'

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedr0rer regnskabseret.

fininiielte poste|- omfitter renieomkostninger samt tilleg og godtg6relse under acontoskatteordningen

m.v.

10



EY
DM Holding 2017 APs

Arsrapport 2017/18

Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

1

Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter' oq associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder meles ved fOrste indregning til kost-

pai 
"q;ii";frrq""oe 

til den forholdsmessige andel af virksomhedernes indre verdiopgjort efter

modervirksomhedensregnskabspraksismedfradragellertillagafresterendevardiafpositiveller

""Gi, 
q""J*iii"pqiort etter overtaqelsesmetoden' Dattermed negativ regnskabsmassig indre Yardi

,1]"i tiio rr. rirgiriehavender hos disse virksomheder nedskrives' i det omfang det vurderes som

u"inorJ"riqt. Der indregnes en hensiitorptigtetse, i det omlang modervirksomheden har en retlig eller

iJiJr r"riiu"rr" tit ai darke dattervirksoihedens Iorptigtelser. Nettoopskrivning af kapitalandele i.

olii"rriiliorneo"r overlores tit egenkapitalen til reserve ior nettoopskrivning efter indre vardis meto-

Je, ioet ort"ns o"n regnskabsmessige vardi overstiger anskaffelsesvardien'

ved forste indregning mSles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kost-

prii. iri.."O tifLg if transakiionsomkostninqer. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overta-

qelseimetoOen, it. invendt reqnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger'

Kostprisen vaerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens reqnskabspraksis

meJiraJraq etrer tilleg af urealiserede koncerninterne avancer/tab'

KonstateredemervardierogeventuelgoodwilliforholdtildenUnderliggendevirksomhedsregnskabs-
,*iiO" i"oi" r.rdi amortiieres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og

toiptiqfetser, som Oe kan henfores til. Negativ goodvvill indregnes iresultatopgorelsen'

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsm.essige verdi'

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder. der.m6les til regnskabsmEessig indre

vJJi er rnaerraqt krav om nedskrivningstest. hvis der foreliqger indikationer pe vardiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender miles til amortiseret kostpris'

Der foretages nedskrivning til imodeg6else af tab, hvor der vurderes at v€ere indtruffet en objektiv indi-

t 
"tion 

p5, it 
"t 

titgodehavende eller in portefolje af tilgodehavender er vardiforringet' Hvis der forelig-

ger en objektiv inJikation p:, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskriYning

pA individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pE vardiforringelse p5 individuelt

niveau, vurderes pE portefoljeniveau for objektiv indikation for vardiforringelse. Portefoljerne baseres

primert pe debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-

ringspotiiit. De objektive indikatorer, som anvendes for portefoljer, er fastsat baseret pA historiske tabs'

erfaringer.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmassige verdi at tilgodehavender og

nutidsverdien at de forventede pengestromme, herunder realisationsvardi af eventuelle modtagne sik-

kerhedsstillelser. 5om diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

11



EY
DM Holding 2017 APS

Arsrapport 2017118

1

Arsregnskab 1. oktober 2Ol7 - 30. september 2018

Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

EgenkaPital

Andre gaeldsf orpligtelser

Andre geldsforpligtelser mAles til nettorealisationsvardien

Selskabsskat

Aktuelleskatteforpligtelserogtilgodehavendeaktuelskatindregnesibalancensomberegnetskataf
bi"tr rlutt"priqtiql inokomst, reguleret for skat af tidligere ers skattepligtige indkomster samt betalte

acontoskatter.

Udskudt skat mAles efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem

i"-q-n;f .;r"tti9 og skattemessig vardi af aktiver og forpligtelser' Der indreqnes dog ikke udskudt

,r,it it.iot"rtioiq" iorskelle vedrorende skattemassigt ikke'afskrivningsberettiget goodwill og kontor-

"i"nJorn,'" 
,".tindre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertaqelser er

opit5et p6 ansXattetsestidspunktet uden at hav! indvirkning pA resultat eller skattepligtig indkomst. lde

iiit*io", nro,. opqorelse af skattevaerdien kan foretages efter forskelige beskatningsregler. meles

,Jsruo-i stat pa qrundlag af den af ledetsen ptanlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af for-

pliqtelsen.

udskudt skat mSles p5 grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

viirare qafOenOe, nir den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind'

|.egn",,"d d"n,*rdi, som de forventes at blive Udnyttet med, enten ved udligning iskat af Iremtidig

initjening eller ved modreqning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,4ndring i

udsiudt ikat som folge af endringer iskattesatser indregnes i resultatopgorelsen'

Peserve for neffoo pskrivninq elter den indre vatdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode omratter nettoopskrivninger af kapitalandele

i iatt"rrirlrort 
"Oer 

og associerede 
'irksomheder 

i lorhold til kostpris- Reserven kan elimineres ved

,"0"*iri, *"iit"tion it t<apitatanaete elier andring i regnskabsmEssige skon' Reserven kan ikke indreg-

nes med et negativt belob.

Foresdet udbytte

Foreslietudbyttelndregnessomenforpligtelsepetidspunktetforvedtagelsepedenordinaregeneral-
i-r-"-rri"s (dlkl.t"ringitiaspunrtet)' udbftte, som forventes udbetalt for eret' vises som en sarskilt

post under egenkapitalen.

72



EY DM Holding 2017 Aps
Arsrapport 2017l18

Arsregnskab 1. oktober 2OL7 ' 30. september 2018

kr.

3 Skat at Srets resultat
Beregnet skat af erets skattepligtige indkomst

kr.

Kostpris 1. oktober 2017

Kostpris 30. september 2018

Vardireguleringer 1. oktober 2017
Arets resultat
Arets vardireguleringer

V;erdireguleringer 30. september 2018

Regnskabsmassig vardi 30. september 2018

Navn Retsform Hiemsted

Dattervirksomheder
HDM Ejendomme Aps Kolding

145.685
t22.24A

0

513.562
554.794
-39.430

659.247
687.O42
-39.430

20fi ha 20t6/ t7

-4.299 -7 .482
-4.299 -7 .482

Kapitalandele i
dattervirksomhe

der

Kapitalandele i

associerede
virksomheder

209.7 72 s 16.530 726.242

209.7 72 516.s30 726.242

267 .933 1.038.926 1.306.859

477.645 1.555.456 2.033.101

Eierandel
Egenkapital

kr,
Result.t

100,00 ![ 477.644 122.24A

Associerede virksomheder

HDM lnvest Kolding 49,90 2.880.084 1.131.851

5 Anpartskapltal

Virksomhedens anpartskapital har uandret varet 100.000 kr. det seneste er.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualtorpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med ovrige danske dattervirksomheder
og hafter solidarisk for betaling af selskabsskat.
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Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

4 Finansielleanlagsaktiver

lalt

kr.

Aps


